
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 6. října 2015

Č. 187, www.metro.cz

Britská módní návrhářka Stella McCartneyová včera na pařížském FashionWeeku předvedla kolekci pro jaro a léto 2016. AP

Svátek slaví: Hanuš
Min. 150

Max. 190

Další úpravy
okolo Blanky
Větší i menší opatření mají
vylepšit dopravu v okolí
nedávno otevřeného
tunelového komplexu.
Žádá o ně hlavně Praha 6,
kde Blanka zkomplikovala
dopravní situaci asi
nejvíce. STRANA 2

Berdych se
dočkal titulu
Tomáš Berdych v čínském
Šen-čenu slaví premiérový
letošní titul. Český tenista
porazil ve finále Španěla
Guillerma Garcíu-Lópeze
po setech 6:3, 7:6. STRANA 19

Češi dál kouří v autě,
Anglie už to zakázala
Mladí pasažéři. Skoro dva tisíce korun pokuty hrozí v Anglii těm, kdo vezou děti a zároveň mají cigaretu.
České zákony. Kouřit v autě nezakazují. Dým. Cigareta zvyšuje riziko nehody a škodí i spolujezdcům STRANA 6

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 6. října 2015 02

Větší i menší opat-
řenímají vylepšit
dopravu v okolí
tunelu Blanka.

Tunelový komplex se otevřel
před dvěma týdny a Pražané
se přou o to, komu Blanka po-
mohla a komu uškodila. Měs-
to proto chystá řadu opatře-
ní, která mají pomoct.
Praha 6, kde Blanka zkom-

plikovala dopravu v okolí Ví-
tězného náměstí asi nejvíce,
chce po magistrátu, aby co
nejrychleji zahájil výstavbu
obchvatu náměstí, čtyři sta
metrů dlouhé silnice, která
spojí Svatovítskou a Evrop-
skou. Dalším opatřením by
v Dejvicích měl být nový
pruh pro autobusy. Ten by
měl vzniknout ve frekvento-
vané ulici Jugoslávských par-
tyzánů a ulice by měla být
nově dvouproudová.

K největším patří úpravy
křižovatek ulic Průmyslové
a Poděbradské a Kbelské s Kol-
benovou, kde by měla v bu-
doucnu auta projíždět severo-
jižním směrem pod zemí. Ze

západu k východu mají jezdit
po povrchu jako dosud. Tech-
nická správa navrhuje křižo-
vatky přestavět tak, aby jimi
auta projížděla plynuleji.
Nyní obě křížení řídí světelná

signalizace a nárazově se na
nich tvoří kolony. Právě změ-
ny křižovatekmají být součás-
tí dopravních opatření po ote-
vření tunelu Blanka. Stavět se
má začít v roce 2018. ROW

Městskou policii čeká velká změna.
Nově budou strážníci používat osobní
vozy značkyHyundai. Nakoupí 40 osob-
ních vozů, které budou zajišťovat lin-
ku tísňového volání 156. Kromě osob-
ních aut koupí i 18 minibusů. „Nová
služební vozidla začnou strážníci pou-
žívat začátkem příštího roku. Pevně vě-
řím, že vybraná vozidla budou pozitiv-
ně hodnotit nejen samotní strážníci,
ale také Pražané a turisté,“ řekl ředitel
městské policie Eduard Šuster. Měst-
ská policie vozy pořídila za zhruba 22
milionů korun. Cena za jedno osobní
vozidlo činí bezmála 245 tisíc korun
a cena za jedenminibus je 667 tisíc ko-
run. Ceny jsou bez DPH.

Část nových vozidel i transportérů
bude dodána ještě do konce letošního
roku. Poté budou tato vozidla vybave-
na zcela novým výstražným světelným
a zvukovým zařízením, radiostanice-
mi a kamerovým systémem, který
bude monitorovat dění před a za vozi-
dlem. Následně budou služební auta
„oblečena“ do barev městské policie.

Strážníci budou nově používat osob-
ní vozy Hyundai i30kombi s benzino-
vým motorem o objemu 1,6 litru a vý-
konem 99 kW, s automatickou sed-
mistupňovou převodovkou aminibusy
Volkswagen Transporter 2,0 TDI 4MOT
s naftovým motorem o objemu 2 litry
a výkonem 110 kW. ROW

Letné pomohla, lidé z okolí Kulaťáku si na dopravu po otevření Blanky stěžují. MAFRA

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100,- Kč
za unci a díky současnému výhodné-
mu kurzu české koruny je cena zlata
až 1032,- Kč za 1gram. Manager zlat-
nictví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14.000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra.
www.karnevalovekostymyrio.cz

V Rudolfinu
Po úspěchu, který v Ru-
dolfinu sklidila pěvkyně
Magdalena Kožená spo-
lečně s klavíristkou Dame
Mitsuko Uchida v roce
2012, přicházejí nyní obě
dámy s novým koncert-
ním programem. První
koncert odehrají v Rudol-
finu už v sobotu. MAFRA

Otevřením to nekončí.
Další úpravy se chystají

V nových autech vyjedou strážníci začátkem příštího roku. MP PRAHA

Strážníci. Přesednou do
nových aut a minibusů

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 6. října 2015 03

Pražané v násilí
vedou, letos ho
prý ještě přibude.

Hlasité hádky i konflikty kon-
čící rvačkou. Ty podle údajů
Intervenčního centra Praha
propukají nejvíce v hlavním
městě. Letošní rok jich navíc
oproti loňsku přibylo.
„Nedávno se na nás obrátil

pětačtyřicetiletý muž, který
zbil manželku, se kterou žije
více než deset let a má s ní
dvěmalé děti,“ líčí jedno z na-
hlášených napadení vedoucí
Intervenčního centra Barbo-
ra Holušová. „Dlouho napjatá
atmosféra v domácnosti vy-
gradovala, když se muž vrátil
domů podnapilý. Následná
hádka skončila zfackováním
manželky,“ dodává Holušo-
vá. Podle ní situace dopadla
ještě dobře. Muž totiž začal si-
tuaci řešit včas. „Uvědomil si

svou chybu, styděl se a chtěl
situaci řešit,“ doplňuje Holu-
šová.
Od ledna do konce srpna to-

hoto roku bylo z pražských
domácností vykázáno sto dva-
cet osm násilníků. Jen za čer-

venec a srpen jich bylo třicet
pět. Podle ředitele Centra so-
ciálních služeb Praha (CSS)
Tomáše Jána stojí za těmito
čísly hlavně dluhy, které zavi-
ní v domácnostech nejeden
konflikt. „Určitý vliv na tento
negativní vývojmají také spo-
lečenské změny,“ říká Ján.
Útoky hlášené v Intervenč-

ním centru bývají často na
hraně fyzického a psychické-
ho násilí. Podle Holušové zde
jeho pracovníci denně řeší ně-
kolik desítek případů. „Kro-
mě zadlužení jsou nejčastější-
mi faktory alkohol, drogy,
gamblerství, psychické poru-
chy, frustrace ze ztráty za-
městnání a podobně,“ popisu-
je Holušová. „Jsme ale toho
názoru, že i násilná osoba má
dostat šanci, je-li motivovaná
a chce-li se sebou něco dělat,“
vysvětluje Holušová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Slipknot: show plná šílenství
Americká kapela Slipknot se vrací do Česka. Svůj svět šílenství a hrůzy
představí 27. ledna 2016 v O2 areně. Předprodej lístků na pověstnou
metalovou show začíná už dnes. LIVE NATION

Hromadná doprava na Kladensku se
sjednotí s pražskou podle aktuálních
plánů od července. Lidé tak pojedou
na jednu jízdenku pražskou hromad-
nou dopravou i příměstskými autobu-
sy, a za cestování tím ušetří až stovky
korun. Středočeský kraj nyní jedná
o přesném vymezení území dopravy
z Kladenska, která bude zapojena do
nového systému, s Ropidem, organi-
zátorem pražské hromadné dopravy.

Na Mělnicku už systém funguje,
denně odtud do Prahy dojíždí zhruba
tři tisíce lidí a lidé v oblasti ušetří za
jízdné až tisícikorunu měsíčně. Pů-
vodně kraj plánoval zapojení dopravy
z Kladenska na jaře, to ale z technic-
kých důvodů nelze stihnout. „Je třeba
zpracovat návrh linkového vedení,
jízdních řádů a především vše projed-
nat s krajem, obcemi a dopravci,“ uve-
dl mluvčí Ropidu Filip Drápal. ČTK

www.ppas.cz 840 555 333

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Pomůžeme při opravách porouchaných
spotřebičů nebo jejich výměně za nové

Citát

Od minulého roku je
nejvíce případů vykázá-
ní kvůli domácímu ná-
silí evidováno v Praze.
TOMÁŠ JÁN, ŘEDITEL CSS PRAHA

Facky padají v metropoli
nejčastěji kvůli dluhům

Zprávy krátce

Pro info o MHD
na Můstek
První zákazníky přivíta-
lo nově otevřené infor-
mační středisko doprav-
ního podniku na Můst-
ku. Nahradilo tak uzavře-
nou pobočku na Muzeu.
Otevřené bude denně od
7 do 21 hodin včetně
svátků. Nové infocent-
rum cestující naleznou
ve stanici metra A Můs-
tek ve stejnojmenném
vestibulu při výstupu do
ulice 28. října. MET

Na Jižním Městě
bude nový zimák
Na Opatově by mohl do
několika let stát nový
zimní stadion s halou na
curling. Stavba by mohla
začít příští rok na místě
bývalého atletického
oválu u základní školy
Ke Kateřinkám. Dopoled-
ne by ho využívaly ško-
ly, odpoledne a večer ve-
řejnost. Nyní je v Praze
jediná hala na curling ne-
daleko stanice metra
Roztyly. ČTK

inzerce

Kladensko. Na jeden lístek
s Prahou už příští červenec

Domácí násilí v Praze

Centrum zde v loňském roce
evidovalo 213 případů vykázá-
ní ze společné domácnosti.

● Celkem se loni řešilo 222 pří-
padů ohrožených žen,
jedenácti mužů a 142 nezleti-
lých a dětí.

● Od začátku letošního roku
do konce srpna zde bylo vy-
kázáno 128 násilníků. Při-
tom od roku 2007, kdy zahá-
jilo provoz Intervenční cent-
rum Praha, to bylo 874 násil-
ných osob.

● Pokud budou počty vykázá-
ní stoupat takovým tempem
jako doposud, lze odhad-
nout, že jejich počet vzroste
na daleko vyšší úroveň než
v loňském roce.

● Intervenční centrum bylo
loni telefonicky kontaktová-
no 4558krát.



www.metro.cz PRAHA úterý 6. října 2015 04

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Nastupování a vy-
stupování ve stani-
ci metra B Anděl
bude snazší.

Kolemjdoucí mohli být včera
na Andělu svědky neobvyklé
scény: turisté zuřivě mačkali
tlačítko nového výtahu do
metra a muž s koštětem jim
laskavě vysvětloval: „Až ve
čtvrtek!“ Když pochopil, že
mu nerozumí, dodal: „Don-
nerstag,“ a po chvíli pro jisto-
tu ještě: „Thuersday.“ Pak tu-
risté přikývli, usmáli se a ode-
šli. Výtah je hotový a po úkli-
du, který u výstupu z něj na
pěší zóně proběhl, už zbývá
jen rozsvítit infopanel a ode-
mknout. Z proskleného ki-
oskuna povrchu povede dvoji-
ce výtahů do přestupní chod-
by dlouhé sedmdesát metrů,
kterou se cestující dostanou
nad nástupiště stanice. Odtud
pak opět dvojicí výtahů pří-
mo do prostoru nástupiště.
Výtah na Andělu není po-

slední, který usnadní cestová-
ní v pražskémmetru. Do kon-
ce roku byměl být otevřen vý-
tah v přestupní stanici Můs-
tek, který bude ústit ve spod-
ní části Václavského náměstí.
Přípravy na vybudování nové-
ho výtahu už také začaly ve
stanici Roztyly.
Podle koncepce pro bezba-

riérovou městskou dopravu,
kterou si před časem nechal
vypracovat magistrát, by
měly být v roce 2017 nové vý-

tahy například na trase A na
stanicích Staroměstská či na
Náměstí Míru. O rok později
by měla přijít na řadu stanice
Jiřího z Poděbrad, v roce 2019
Flora a do roku 2025 Dejvická
a Hradčanská. Zda všechny

výtahy vzniknou, bude ale zá-
ležet na finančních možnos-
tech města.

inzerce

Na nástupišti má výtah zrcadlovou úpravu. 2X METRO

Výtah ústí na pěší zónu, na křižovatku s Bozděchovou.

Do 16. listopadu bude probí-
hat ve Vršovické ulici rekon-
strukce tramvajové trati,
a proto bude ve dvou etapách
omezen automobilový pro-
voz mezi ulicemi Na Zámec-
ké a Na Louži.

Do 16. října bude uzavřen
přejezd tramvajové trati na
křížení ulic Vršovická, UVršo-
vického nádraží a Vršovická,
Sportovní. Objízdné trasy

jsou vyznačeny. Od 17. října
do 16. listopadu bude uza-
vřen přejezd tramvajové trati
na křížení ulic Vršovické a Pe-
trohradské a Vršovické
a Sportovní. Rovněž pro tyto
dvě uzavírky budou vyznače-
ny objízdné trasy.
V celém úseku je zavedena

náhradní linka X11. Informa-
ce o změnách v provozu
MHD na www. dpp.cz. ROW

Dobrá zpráva
za sto milionů:
výtah na Andělu

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Vršovice. Oprava
omezí i provoz aut

Kristiánovo chytré umění
Tančí, skládá hudbu, hraje v reklamě a díky jeho tužce
se z obyčejných věcí stávají umělecká díla. Na Instagra-
mu má Kristián Mensa už 30 tisíc následovatelů. Od 9. říj-
na má výstavu v Dolních Břežanech v Galerii Jacques. Mal-
by, v nichž kombinuje malůvky a běžné předměty, budou
zdarma k vidění až do 13. listopadu. MRKRISS.COM



www.metro.cz DOMOV úterý 6. října 2015 05

Sedět u piva s přáteli a ještě si
zasoutěžit, to je sen řady lidí.
Během dvou hodin můžete
s Chytrým kvízem vyhrát zají-
mavé ceny. Přitom tahle zába-
va je dlouhodobě prověřená
a vznikla už v 70. letech na
britských ostrovech.

U nás se ale uchytila napl-
no až letos. Týmy, povětšinou
složené ze skupinky přátel,
u Chytrého kvízu vyzkouší
selský rozum, dobrý odhad
a zapojí své vědomosti.
Ředitel projektu Petr Molík

nastínil, jak probíhá samot-

ný kvízový večer: „Hráči se
usadí ke svým stolům, dosta-
nou odpovědní lístky a spo-
lečně písemně odpovídají na
otázky, které jim zadává mo-
derátor z multimediální pre-
zentace. Otázky jsou mixem
vážných i nevážných témat.“

Oblíbenost téhle kratochví-
le stále narůstá. Hraje se už
po celé republice a v těchto
dnech dokonce začala Pod-
zimní liga. „Nejlepší tým kaž-
dého podniku získá před Vá-
nocemi speciální odměnu.
Aby toho nebylo málo, hraje-

me také o pohár Chytrého
kvízu pro nejlepší tým z celé
republiky,“ nastiňuje Molík.
Zahrát si ale může přijít

každý. Stačí si najít na webu
www.chytrykviz.cz podnik,
přijít, zaplatit drobný popla-
tek a pak už soutěžit. PUR

Plánují se kontroly
kvůli nalévání
alkoholu dětem.

Podle dlouhodobých vý-
zkumů roste počet dětí, které
se oddávají alkoholovým
mejdanům. Mladí Češi patří
mezi největší pravidelné pija-
ny i v evropském srovnání.
Na alarmující výsledky reagu-
jí rozsáhlé kontroly. Budou
probíhat do konce roku v re-
stauracích, barech a diskoté-
kách po celé zemi. „Jedná se
o nejmasivnější opatření pro-
ti provozovatelům restaura-
cí,“ řekl šéf pořádkové poli-
cie Martin Hrinko. Policie
akci záměrně ohlásila pře-
dem, aby se na to mohli pro-
vozovatelé připravit. O to
tvrdší kontroly budou. Poli-
cie bude při udělování pokut
nekompromisní.
Opilých dětí přibývá a kont-

roly bymohly přispět ke změ-
ně. Tento problém je podle

odborníků dán také tím, že je
alkohol v české společnosti
příliš tolerován. MAP

Chytrý kvíz. Fenomén baví v kavárnách i barech

Dlouhodobě nezaměstnaní dostali práci
Až tři stovky lidí, kteří už na trhu práce ztratili jakékoli naděje a jsou celé roky závislí na
penězích státu, teď dostanou práci, kterou zvládnou bez vzdělání i bez kvalifikace. Včera
byl v Přerově spuštěn projekt na podporu dlouhodobě nezaměstnaných. O ně firmy ne-
mají zájem. Akce jim má pomoci vrátit se k pracovním návykům, ale také sloužit jako pre-
vence proti kriminalitě. MAFRA

©
PO

C
Pr
ag
ue

O
ut
le
t
Ce
nt
er
20
15

Fashion Arena Prague Outlet
Zamenhofova 440

Praha 10 - Štěrboholy
Otevřeno denně 10.00–20.00

BUS Fashion Arena zdarma
– každých 30 min. od stanice
metra Depo Hostivař, trasa A

VÍCE NEŽ 200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN SLEVY 30–70 %

FASHION-ARENA.CZ

inzerce

Malí pijani
pod lupou

Proklepnou si je

Na kontrole se kromě
policistů budou podílet živ-
nostenské úřady, Česká ob-
chodní inspekce, hasiči, celní-
ci, hygienici či zdravotníci.

● Kontroly se zaměří mimo
jiné na provozovny, kde v mi-
nulosti už byly problémy.
Kontroly budou mít i preven-
tivní charakter. „Nejedná se
o šikanu provozovatelů,“
zdůraznil Hrinko.

Muž, který vyhrožoval ve vla-
ku semtexem, zastavil na víc
než tři hodiny dopravu mezi
Svitavami a Českou Třebo-
vou. Železničáři muže zajisti-
li a soupravu Railjet R76 Anto-
nín Dvořák odstavili na ná-

draží v Opatově. Cestující
byli evakuováni a pyrotechni-
ci vlak včetně zavazadel pečli-
vě prohledali. Žádnou výbuš-
ninu však neobjevili. Inci-
dent se stal včera odpoledne.
Podezřelý 44letý muž, který

podle cestujících vyhrožoval
semtexem, byl převezen na
policii. Ta vyloučila, že by byl
pod vlivem alkoholu nebo
drog. Zatím není jasné, jaký
trest mu za vyhrožování
může hrozit. iDNES.cz

Pokuty

15
Provozovatelé barů
mohou dostat na místě
pokutu až 5000 korun. Při
přestupkovém řízení by to
mohlo být až 15 tisíc.

Bomba. Vlak se zastavil

Zubní kaz znají
téměř všichni: sta-
tistiky uvádějí, že
až 80 procent po-
pulace. To obnáší
asi šest milionů vý-
plní, které zubaři
pacientům během
roku provedou.



www.metro.cz DOMOV úterý 6. října 2015 06

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Cigarety v autě
škodí všem. A to
ještě kuřákům
často padají z ruky.

Před několika dny vstoupil ve
Velké Británii v platnost
zákon zakazující kouření
v autě, kde sedí děti do 18 let
věku. Řidičům, kteří zákon
poruší, hrozí pokuta ve výši
až 50 liber (v přepočtu téměř
1850 korun).
Čeští řidiči s vášní pro kou-

ření mohou být v klidu.
Zákaz cigaret v autě není
u nás na pořadu dne. „V rám-
ci návrhu takzvaného proti-
kuřáckého zákona se zaměřu-
jeme na ochranu zdraví ve ve-
řejnosti přístupných vnitř-
ních místech. Zákaz kouření
v soukromém prostoru, po-
kud je v něm přítomna osoba
mladší osmnácti let, v návr-
hu nefiguruje,“ sdělila dení-
ku Metro Dana Šalamunová,
mluvčí ministerstva zdravot-

nictví. Zároveň dodává, že to,
zda se v autě bude kouřit, či
ne, záleží hlavně na soudnos-
ti řidičů, respektive rodičů.
Přitom cigareta za volan-

tem je nebezpečná jak pro sil-
niční provoz, tak pro zdraví
spolujezdců. „Více než polovi-
ně řidičů, kteří kouří, už ale-
spoň jednou upadla za jízdy
hořící cigareta. Další riziko je

moment zapalování. Pokud
se použije sirka či zapalovač,
je řidič na moment oslněný,“
připomněla rizika lékařka
Eva Králíková z Centra pro zá-
vislé na tabáku. Problém pro
bezpečnou jízdu je i vliv niko-
tinu. Ten v malé dávce po-
vzbuzuje, ve velké ale tlumí.
Kouření cigaret v autě ale

neškodí jen samotným kuřá-
kům. Dým vzniká hlavně
z nedokonalého spalování.
Obsahuje proto víc škodlivin,
než kolik jich vdechuje sa-
motný kuřák. V uzavřeném
autě se vše zhoršuje vysokým
množstvím těchto látek. „Ani
otevřené okénko nepomů-
že,“ dodává Králíková. Kou-
řem trpí také samotné auto.
„Dokonce je i v bazaru po-

znat, jestli majitel byl kuřák.
Jejich vozy se hůře prodávají,
protože je kouř cítit,“ uvedl
Petr Vomáčka z Ústředního
automotoklubu.

Trenýrky
Kvůli akci skupiny Ztoho-
ven, která na Hradě vyvě-
sila červené trenýrky,
padla další hlava. Byl od-
volán velitel Hradní strá-
že Radim Studený. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

V noci mrazíky
Celý týden bude podle od-
borníků podmračený s deš-
těm a přeháňkami. Teplo-
ty budou postupně klesat.
O víkendu k nám začne
proudit ze severu chladný

vzduch. Koncem týdne
začne v noci mrznout.

Pozor na nos!
Hygienici varují před kar-
nevalovým klaunským
nosem s líčidly, který obsa-

huje vysoké množství zdra-
ví škodlivých ftalátů. Tyto
látky se v průmyslu použí-
vají k měkčení umělých
hmot. Seznam nebezpeč-
ných výrobků zveřejňuje
ministerstvo zdravotnictví
na svém webu. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Češi mají zabijáka v autě
rádi. Kouřit nepřestanou

Taxikář kouřit nesmí

Kouřit, jíst ani pít není řidi-
čům osobních aut zákonem
výslovně zakázáno. Jsou však
případy, kdy kouření za volan-
tem zakázáno je.

● Cigareta za jízdy není
povolena řidičům motorky,
mopedu a jízdního kola.

● Kouřit za jízdy nesmí také
spolujezdec na motorce.

● Cigaretu nesmí mít zapále-
nou za jízdy řidiči autobusů
městské hromadné dopravy.

● Kouřit (pouze však při
přepravě osob) nesmí
řidič taxi.

● Jíst, pít a kouřit nesmí za
jízdy řidiči sanitek, hasič-
ských vozů nebo policie.

● Pokud za jízdy řidič jakého-
koliv vozu kouří a způsobí
nehodu, může se to poté
promítnout na výši pokuty.

Citát

Zákaz kouření v au-
tech je možné zavést.
Dokonce už u nás
zaveden před druhou
světovou válkou byl.
EVA KRÁLÍKOVÁ, 1. LF UK, VFN



www.metro.cz DOMOV úterý 6. října 2015 07

Letošní vedra zdra-
ží Vánoce.Ztráty
hlásí i zelináři.

Letní sucho provětrá před
svátky peněženky. Na plantá-
žích totiž v červenci a srpnu
uschla velká část letošní vý-
sadby vánočních stromků.
Pěstitelé odhadují ztráty na
50 procent. Tyto dřevinymají
jít na trh za šest či sedm let.
„Jejich cena bude vinou nedo-
statečné nabídky o desítky
procent vyšší,“ odhadujeMar-
tinMati ze společnosti Ostrav-
ské lesy.
Už letos si připlatíme za

bramborový sálat. Kvůli su-
chu je totiž méně brambor.
Vedra nesvědčila ani zeleni-
ně. „Nejhůř letošní počasí od-
neslo zelí. Odhadujeme sníže-
ní úrody až o čtyřicet procent

proti běžným rokům. Špatně
je na tom i špenát. Ten už se
měl sklízet, ale ještě se se
sklizní nezačalo,“ stěžoval si
deníku Metro Jaroslav Ze-
man, předseda zelinářské
unie. Sucho letos poničilo
také chmel, řepku, cukrovou
řepu, cibuli i celá pole květá-
ku. Vedra uškodila i mladým
vinicím. Naopak dobře se da-
řilo obilninám. MAREK HÝŘ

TRÁPÍ VÁS ŠEDÝ ZÁKAL?
OBRAŤTE NEVÝHODU VE VÝHODU
Objednejte se ještě dnes!

+ zbavte se šedého zákalu i dioptrií
+ ambulantně, bez bolesti
+ základní operaci hradí pojišťovna

Sleva platí při operaci obou očí a nelze ji sčítat
s jinými slevami. Tento kupon předložte na recepci
kliniky. Akce platí do 30. 11. 2015.

+420 777 643 020
Sokolská 35, Praha 2
www.duovize.cz

Sleva 6.800,-Kč na implantaci
nové trifokální čočky PanOptix

Zprávy krátce

Více peněz
Až 712 milionů korun
mohou příští rok dostat
kulturní akce, takzvané
živé umění a různé festi-
valy ze státního roz-
počtu. Ministerstvo kul-
tury dostane jedenáct
miliard.

Čeští vojáci míří
do Maďarska
Asi 25 vojáků bude od
15. října pomáhat maďar-
ským kolegům hlídat
hranice Schengenu.
V zemi budou dva měsí-
ce. Do země dovezou že-
nijní techniku. Česko
chce Maďarsku pomoct
i dalšími desítkami vojá-
ků a policistů. Na tom se
ale musí dohodnout
s dalšími zeměmi V4. Mi-
nistři odsouhlasili i man-
dát pro čtvrteční jednání
evropských ministrů vni-
tra o řešení migrační kri-
ze v Lucemburku. Česko
i nadále odmítá princip
uprchlických kvót. ČTK

inzerce

Stromky
podraží

Objímání
V Hradci Králové se kona-
jí Týdny pro duševní zdra-
ví. V ulicích města mladí
lidé zorganizovali objímá-
ní s kolemjdoucími – prý
to působí proti depresi
a zlepšuje náladu. MAFRA

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Odpočívejte a relaxujte od hlavy až k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázeňský pobyt: 3 dny / 2 noci
Ubytování: jedno / dvoulůžkové pokoje s TV
Stravování: polopenze, bufetové stoly
Lázeňská péče:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
Bonus:
• 1x poukaz na horkou čokoládu v lázeňské kavárně

Cena pobytu již od 3.010,- Kč/osoba

Čokoládový víkend

www.msene.cz

Karel Schwarzenberg nebude
na listopadovém sněmu kan-
didovat na předsedu TOP 09.
Řekl to na včerejším zasedání
strany v Českém Krumlově.
Schwarzenbergovi bude
v prosinci 78 let a v čele TOP

09 stojí od jejího vzniku od
listopadu 2009. Rozhodl se
ale, že bude v příštích vol-
bách kandidovat jako voleb-
ní lídr v Praze, která je baštou
TOP 09. Ve funkci by ho měl
nahradit první místopředse-

da strany Miroslav Kalousek,
který patří mezi nejvýrazněj-
ší tváře TOP 09. „Ztrácím
sluch taky. Taky pajdám,“
srovnal Schwarzenberg svůj
zdravotní stav se Zemano-
vým. ČTK, iDNES.cz

Herci přijeli z celého světa
Do pátku se v Ostravě koná Mezinárodní bienále loutkář-
ského festivalu Spectaculo Interesse. Včera se hrálo na
Slezskoostravském hradě představení Eliščiny pohádky
od Divadla Já to jsem (na snímku). Přehlídka představuje
nejvýraznější inscenace a projekty loutkových a alterna-
tivních divadel, skupin i jednotlivců z celého světa a je
jedním z nejvýznamnějších festivalů svého druhu ve
střední Evropě. MAFRA

Schwarzenberg. Končí

Zelenina zdraží

Na začátku srpna odhadovali
zelináři ztráty kvůli suchu na
přibližně 600 milionů korun.
Skutečný propad budou znát
až v zimě.

● Zdražení nyní avizuje napří-
klad Hamé. Firma odhaduje,
že některé její výrobky se ze-
lím v obchodech budou draž-
ší až o dvacet procent.



www.metro.cz SVĚT úterý 6. října 2015 08

Na Oktoberfest
přišlo méně lidí
než obvykle.
A proto byl
„mnichovštější“.

Za posledních třicet let je to
teprve pošesté, co se největší-
mu světovému pivnímu festi-
valu nepodařilo překonat šes-
timilionovou hranici. Pod ní
se dostal počet návštěvníků
naposledy v roce 2009, kdy te-
roristická síť Al-Káida hrozila
útoky v Evropě.
Podle organizátorů festiva-

lu přispělo k poklesu návštěv-
nosti relativně chladné poča-

sí. Hlavní pořadatel festivalu
Josef Schmid také letošní Ok-
toberfest označil za „mni-
chovštější“ než v předcho-
zích letech, protože se snížil
počet turistů.
Jejich zájem podle organi-

zátorů patrně poklesl kvůli
opatřením, která Německo
přijalo v souvislosti s přícho-

dem desítek tisíc běženců: na
hranicích byly obnoveny kon-
troly, navíc přestaly jezdit vla-
ky mezi Salcburkem a Mni-

chovem, které v minulosti
s oblibou využívali Rakušané
k jednodenní návštěvě Okto-
berfestu. ČTK

Nejdražší v historii

Na letošním Oktoberfestu se
vypilo méně piva než loni.
Proč?

● Podle organizátorů to souvi-
sí s úbytkem návštěvníků
a ne se skutečností, že pivo
na Oktoberfestu bylo letos
nejdražší v historii – nejnižší
cena za litrový máz byla
10,10 eura (274 korun).

● Nižší účast se však na spotře-
bě jídla neprojevila. Lidé spo-
řádali za 16 dnů festivalu
114 volů a 50 telat, tedy
stejně jako loni. Mírně se sní-
žil prodej pečených kuřat,
zato vzrostl zájem o vegetari-
ánská jídla.

Šéf branného výboru ruské
sněmovny admirál Vladimir
Komojedov nevylučuje, že by
se v řadách syrských vládních
vojsk mohli objevit ruští dob-
rovolníci se zkušenostmi
z bojů v ukrajinském Donba-
su. Tato jednotka by prý moh-
la být o síle praporu až brigá-
dy, tedy asi 800 až 3000 vojá-
ků. Ruský prezident Vladimir
Putin až dosud ruskou účast

v pozemních operacích odmí-
tal. „Jak se zpívá v známé pís-
ni: Komsomolce-dobrovolní-
ky nezastavíš. Dozajista se
v řadách syrské armády obje-
ví jednotka z ruských dobro-
volníků s bojovými zkušenost-
mi,“ řekl Komojedov, který
přiznal, že po boku Syřanů už
Rusové válčí. Prý si tak mo-
hou vydělat pěkné pení-
ze. ČTK

Počet obětí víkendových lijá-
ků a bleskových záplav na jihu
Francie, jež zasáhly okolí festi-
valového města Cannes, vy-
stoupil na nejméně devate-
náct. V regionu Provence-Al-

pes-Côte d'Azur se pohřešují
nejméně tři lidé, mnoho lidí je
zraněno. Oběti většinou utonu-
ly v náhlých přívalech vody,
řada z nich se snažila přepar-
kovat své vozy do bezpečí. ČTK

Pivo teklo letos méně. AP

Číslo dne

7,3
„Jen“ tolik milionů litrů chme-
lového nápoje letos vypili ná-
vštěvníci Oktoberfestu. Bylo
to zhruba o 0,4 milionu litrů
méně než loni.

Originální fotky Měsíce
Webový portál The Project Apollo Archive zveřejnil víc
než osm tisíc fotografií Měsíce, které fotoaparáty Hassel-
blad pořídili astronauti všech misí mezi roky 1969 až
1972. Za projektem stojí americký nadšenec Kipp Tea-
gue, který od roku 1999 získává fotografie přímo od
NASA. Snímky si lze prohlédnout i na jeho Flickru
(www.flickr.com/photos/projectapolloarchive). FLICKR

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu. 8. –11. 10. 2015

www.fortoys.cz

D
E
N
ÍK

M
E
T
R
O

6. VELETRH HRAČEK A HER

www.skakacimestecko.cz

Rusové. Z Ukrajiny
se přemístí do Sýrie

Cannes. 19 obětíZprávy krátce

Islamisté zničili
římský oblouk
Radikálové z organizace
Islámský stát v syrské
Palmýře vyhodili do po-
větří 2000 let starý vítěz-
ný oblouk z římské éry.
Šlo o jeden z hlavních
částečně zachovaných
monumentů starořím-
ského města. Radikálové
z Islámského státu už
v posledních měsících
v Palmýře zničili dva an-
tické chrámy.

Nobelova cena
Letošní Nobelovu cenu
za fyziologii a lékařství
získali tři parazitologové
– irský vědec William C.
Campbell a Japonec Sato-
ši Omura za výzkum hlís-
tic a Číňanka Tchu
Jou-jou za výzkum přispí-
vající k léčbě malárie.
„Letošní laureáti vyvinu-
li léčbu, která vedla k re-
voluci v léčení jedněch
z nejničivějších parazitic-
kých chorob, jež postihu-
jí stamiliony lidí ročně,“
uvedl stockholmský Ka-
rolinský institut. ČTK

inzerce

Letos se vypilo méně piva



www.metro.cz SVĚT úterý 6. října 2015 09

Londýnská škola
zavedla režim bez
mobilů a počítačů
pro žáky i doma.

Rodiče, kteří mají strach z do-
padů nových technologií na
vývoj svých dětí, jsou nadše-
ní. Stačí, když své potomky
zapíšou na Acorn School
v Londýně.
Tato škola začala fungovat

předloni. Studuje na ní pouze
42 žáků ve věku do čtrnácti
let. Na školné si ale rodiče
musí připravit pořádný balík.
Vyjde na 11 tisíc liber ročně,
což je asi 402 tisíc korun.

Výzkum Organizace pro
hospodářskou spolupráci
a rozvoj (OECD) ukázal, že
bezhlavé investování do počí-
tačů a nových technologií ve
třídách nezlepšuje výkonnost
žáků, naopak časté používání
zhoršuje jejich výsledky.

Další výzkumy hovořily
také o možném negativním
dopadu sociálních sítí na
mladé lidi a o narušování výu-
ky související s používáním
mobilů a iPadů ve třídách.
„Jsme proti veškeré formě

elektroniky pro malé děti
a podporujeme pouze poma-
lé zapojování technologií bě-
hemdospívání. To se týká i in-
ternetu. Výběrem této školy
jste se zavázali k podpoře na-
šeho postoje, ať už to osobně
cítíte jakkoli,“ píše se ve sta-
novách školy.
Režim na Acornu je oprav-

du drsný. Podle stanov školy
se děti do dvanácti let nesmě-
jí dívat na televizi a i po dosa-
žení tohoto věku semohou dí-
vat jen na dokumenty schvá-
lené rodiči. Filmy jsou dovole-
ny od čtrnácti let a internet
až od šestnácti let, a to jak ve
škole, tak i doma. Počítače
jsou dovoleny pouze jako sou-
část výuky, ale až od čtrnácti
let věku.

„Pro rodiče je to těžké,“
řekl Kevil Burchell, jehož dva-
náctiletá dcera Carmen zača-
la na Acorn chodit loni. „Stojí
to za to, protože výsledek ve
smyslu toho, jaké děti jsou, je
výjimečný. Jsme ohromeni,“
dodal Burchell.
Carmen přestoupila z jiné

školy a se svými kamarády

z jiných škol považuje přísná
pravidla za divná: „Moje ka-
marádka má iPad, chce si se
mnou zahrát hry. A já ne-
smím. Někdy jsem naštvaná,
že se nemůžu dívat na televi-
zi. Jde o to mít si s kamarády
o čem povídat. Ale jsem ráda,
že mám představivost,“ dopl-
ňuje Carmen. PUR a ČTK

Děti jsou na Acorn School bez počítačů a mobilů. PROFIMEDIA.CZ

Mezinárodní humanitární or-
ganizace Lékaři bez hranic je
znechucena prohlášením, kte-
rým afghánská vláda ospra-
vedlňuje sobotní letecký útok
na nemocnici ve městě
Kunduz na severu Afghánistá-
nu. Toto prohlášení je „přizná-
ním k válečnému zločinu“,
uvedl na webu organizace její
generální ředitel Christopher
Stokes. Z afghánského prohlá-
šení podle Stokese vyplývá, že
americké a afghánské jednot-
ky vědomě bombardovaly ne-
mocnici na základě nepotvr-
zené informace, že se uvnitř
ukrývají příslušníci Talibanu.
Při náletu zahynulo dvanáct
lékařů a deset pacientů. ČTK

studio lékařské kosmetiky nabízí

IntenzIvní regenerační, protivráskové a omlazující ošetření pletI.
okamŽitÝ viDitelnÝ vÝsleDek, DlouHotrvající eFekt!

jeDno ošetření obsaHuje:
1. odlíčení, úprava obočí
2. Diamantová mikrodermabraze
3. zklidňující kaolinová maska Syncare
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (c id ti l k li h l ová)
7. ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. závěrečná masáž

po ošetření je pleť naprosto kliDn
bez známek poDráŽDění

Akce trvá do 31. 10. 2015

Běžná cena 1700kč

studio meDela Derma, bratří Dohalských 13
praHa 9 - vYsočanY, tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519, www.meDelaDerma.cz

na vaši návštěvu se těší:

MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

PODZIMNÍ MEGA AKCE!
LUXUSNÍ OŠETŘENÍ PLETI S 80% SLEVOU 1700 Kč nyní 399 Kč

399kčnyní jen

Akce trvá do 30. 11. 2015

Zprávy krátce

Louvre se odkládá
Otevření odbočky galerie
Louvre v Abú Zabí se od-
kládá na příští rok, pro-
tože ještě nebyly dokon-
čeny všechny stavební
práce. Muzeum mělo pů-
vodně zahájit činnost již
v roce 2012. ČTK

inzerce

Ve škole za čtyři sta tisíc
jsou děti bez techniky

Lékaři. Odsuzují
postoj Afghánců



www.metro.cz KULTURA úterý 6. října 2015 10

Velký knižní
čtvrtek proběhne
15. a 22. října.

Označení Velký knižní čtvr-
tek je již od roku 2011 syno-
nymem pro uvedení zajíma-
vých novinek na trh. Letos
15. října se již celkově po-
osmé budou moci lidé začíst
do šestnácti novinek napříč li-
terárním světem.Mezi jmény
autorů jsou i Jo Nesbo, Jere-
my Clarkson či Miloš Urban.
Organizátoři nezapomenou
ani na „velkočtvrteční“ setká-
ní s českými autory.
„Velký knižní čtvrtek bere-

me nejen jako akci, kdy přiná-
šíme v jeden den společně
s nakladateli a knihkupci na
trh vybrané novinky, ale záro-
veň ji vnímáme jako mož-
nost dát prostor čtenáři, aby
se se svým oblíbeným auto-
rem setkal osobně, mohl si

od něj nechat podepsat kni-
hu a dozvěděl se něco ze záku-
lisí jejího vzniku,“ říká zá-
stupce pořadatele Ctirad
Fuchs.
Čtenáři si budou moci díla

od autorů poslechnout v Pra-
ze a v Brně. „Autorská čtení
spojená s autogramiádou se
budou již tradičně konat 15.

října v Praze v Městské
knihovně na Mariánském ná-
městí a o týden později, 22.
října, v Brně, tentokrát po-
prvé v Knihovně Jiřího Mahe-
na,“ dodává Fuchs.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Většina knih z podzimní nabíd-
ky Velkého knižního čtvrtku vy-
chází i jako e-kniha.

● Jo Nesbo – Syn
Miloš Urban – Urbo Kune
Martin Sodomka – Jak si po-
stavit dům
Mons Kallentoft – Zack
Tomáš Šebek – Mise Afghá-
nistán
Vladimír Ševela – Český krtek
v CIA
Jeremy Clarkson – Ďábelská
jízda
Donna Tarttová – Stehlík

Chris Priestley – Příšerné pří-
běhy vánoční
Vladimír Pikora, Markéta
Šichtařová – Zlatý poklad
Kate A. Boormanová – Smrt-
ná zima
Miroslav Bárta, Martin Ko-
vář, Otakar Foltýn – Povaha
změny
Richard Birkefeld, Göran
Hachmeister – Berlínská past
Tilar J. Mazzeová – Hotel Ritz
Sarah Vaughanová – Láska
s chutí makronky
J. D. Rinehart – Koruna tří:
Prokletý král

inzerce

Hrůza v divadle již brzy
Zpěvák Michal Hrůza se svou kapelou vyráží na podzimní
akustické turné po divadlech s názvem Hrůza v diva-
dlech. Šestnáct koncertů odstartuje 14. října v Mladé Bo-
leslavi a skončí 16. prosince v pražské Hybernii. Speciální-
mi hosty budou herci z hudebníkových klipů nebo filmů
a seriálů, ke kterým složil hudbu. MAFRA

Jaké knihy budou letošními novinkami?

Milovníkům knih
se blíží jejich den



www.metro.cz SERVIS úterý 6. října 2015 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pouze jedno z těchto
tří souostroví nepatří
k Portugalsku, jehož
břehy omývá Atlantik:
a) Azory
b) Madeira
c) Kanáry

2 Francouzský hudební
skladatel, který
položil základy
nového hudebního
žánru – operety, byl:
a) Jacques Offenbach
b) Johann Strauss ml.
c) Franz Lehár

3 V Paříži byl
představen v roce
1955 Citroen, kterého
se vyrobilo skoro 1,5
milionu kusů:
a) Type H
b) CX
c) DS

4 Umělecký svaz
Devětsil vznikl v roce
1920, jeho prvním
předsedou se stal
spisovatel:
a) K. Teige
b) J. Seifert
c) V. Vančura

5 Britský hudebník Brian
Connolly, který se
narodil před 70 lety,
byl zpěvákem rockové
skupiny:
a) Sweet
b) The Animals
c) The Doors Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,8 °C
Rok výskytu: 1983

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Vraždy na severu
16:25 V porodnici

Povídka z cyklu Bakaláři
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:05 2000 let britské historie:
Revoluce (3/7)

15:50 Zbraně 2. světové války
16:40 Vesmír: Hvězdokupy
17:25 Vodní obři (2/4)
18:15 Bedekr II
18:45 Večerníček
18:50 ABCD ekologie aneb

Životabudič: Jak ušetřit
za vodu

18:55 Příběhy zvědavých
přírodovědců (4/10)

19:20 Kanadská soda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(11/13)
Seriál (ČR, 2003). Mladý
Blažej se jeví jako nadějný
chirurg, opilého Machovce
vyhodí žena z bytu, Alžběta
dostává nabídku k sňatku...
Hrají: J. Abrhám, A. Čun-
derlíková, S. Rašilov,
E. Balzerová a další

21:00 Tajemství rodu Jiřího
Mádla

21:55 Hercule Poirot
22:45 Na stopě
23:10 Otec Brown
00:00 AZ-kvíz
00:25 Toulavá kamera
00:55 Objektiv
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 13. komnata Veroniky

Kašákové

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Ržev
Od ledna 1942 do března
1943 probíhaly v okolí
tohoto strategicky polože-
ného města těžké boje
mezi Němci a Sověty

21:00 LSD made in ČSSR
21:55 Vrať se do hrobu!

Komedie (ČR, 1989)
23:30 Ztracený ráj (6/8)
00:20 Přelet nad Kremlem

aneb Jak Mathias Rust
přistál na Rudém
náměstí

01:05 Pološero - Ve jménu
islámu

01:30 Tři svatby
02:00 Zveme vás... na výlov

rybníka
02:35 Paměť v obrazech
03:00 Hraje vám... Sokolka

ČT2

20:15 Cesty domů III (348)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf nenutí
do vztahu ani Blanku, ani
Šimona. Lindu zklame
Andrej, a tak hledá pomoc
u Mikuláše. Cyril se nastě-
huje k Salákovi. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, I. Chmela a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:35 Show Leoše Mareše
00:35 Kriminálka Stuttgart V

(15)
Krimiseriál (N, 2013)

01:35 Spravedlnost v krvi III
(20)

02:35 Slunečno, místy vraždy
IV (2)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (599)
Seriál (ČR, 2015). Jana
a Jakub hrají milence pro
bulvár. David chystá tajnou
svatbu. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:35 Víkend
22:45 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(22)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:35 Černá listina (10)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:35 Kriminálka Las Vegas
(22)

01:25 Dr. House VI (14)
02:10 Novashopping
02:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (373)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (374)

NOVA

20:15 Top Gear XXII (1)
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:25 Teorie velkého třesku II
(17)
Sitcom (USA, 2009)

21:55 Partička
22:40 Cesty k úspěchu
22:55 Shorts
23:25 Ohnivý armagedon

(2/2)
Katastrof. film (USA, 2012)

01:25 Partička
02:10 Slečna zamilovaná

Komedie (USA, 2009)
03:40 Ospalá díra (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Doktorka z Dixie IV (10)
13:40 Odložené případy III (14)
14:40 Dr. House VI (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (374)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(22)
18:25 Ulice (2887)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Hawaii 5-0 IV (18)
13:20 Návrat komisaře Rexe IX

(3)
14:35 Policejní bažanti V (8)

Otřesená důvěra. Krimi-
seriál (Kan., 2013)

15:30 Loď snů (19)
San Francisco. Romantic-
ký seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XVIII (6)
13:45 Jmenuju se Earl II (16)
14:15 Simpsonovi VII (11-13)
15:45 Teorie velkého třesku II

(16)
Polštářové stigma.
Sitcom (USA, 2009)

16:15 Futurama IV (1)
Rozval Roswell. Anim.
seriál (USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů V (12)
17:50 Grimm II (6)

Jen přes mou mrtvolu.
Fantasy seriál (USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VII (14-16)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Dotykáč
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč

„Ohol se,
jinak tě přestanu

mít rád.“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 6. října 2015 12

Lucie
Pokorná

Ano, stejně jako
konzumace potravin

a telefonování.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Andrea
Kůlová

Cigarety by se
celkově měly
zakázat.

inzerce

Neohlížejte se stále přes
rameno, když plníte složité

úkoly. Pokud si vás bude chtít vedení
zkontrolovat, udělá to i tak.

Beran 21/3–20/4
Zázraky se dějí každý den,
tak v určité záležitosti ne-

skládejte ruce do klína předčasně. Vý-
sledky vás možná ještě překvapí.

Váhy 23/9–23/10

Jisté pracovní nepohodlí se
může odrazit na vaší náladě,

naštěstí ne nějak citelně, takže se zvlád-
nete na kolegy i usmívat.

Rak 22/6–22/7
Už od rána s vámi budou
šít všichni čerti a vyčkávavé

posedávání na kancelářské židli nebude
nic pro vás, potřebujete výzvu.

Kozoroh 22/12–20/1

Investovaná energie do prá-
ce se vám dnes vrátí v podo-

bě reálných výsledků, které vás zahřejí
u srdce, a to vskutku oprávněně.

Býk 21/4–21/5
Oklepte se z určitých za-
žitých pracovních vzorců

a rozhodněte se v zaměstnání zavést
novoty, které vám všem pomohou.

Štír 24/10–22/11

Plamínek odhodlání ve vás
bude hořet celý den, a vy tak

budete zvládat spoustu úkolů, na které
jste si dříve sami netroufali.

Lev 23/7–22/8
Pohlídejte si dnes některé
své investice, mohly by jim

narůst nožičky a pěkně v tichosti se vy-
tratit kamsi do širých dálav.

Vodnář 21/1–20/2

Nehrajte si s jistým kolegou
na kočku a na myš a raději

vyložte otevřeně karty na stůl. Uvidíte,
jak se hned situace změní.

Blíženci 22/5–21/6
Vstoupí do vás duch pospo-
litosti a vy nebudete chtít

nic dělat sólo. Nejspokojenější budete,
když budete mít druhé okolo.

Střelec 23/11–21/12

Zacvičit si v práci o polední
pauze nemusí být na škodu,

jenom to bude chtít najít nějaké vhodné
místo, kde budete sami.

Panna 23/8–22/9
Inspiruje vás jistá příhoda,
která se stala vašemu kole-

govi a díky níž si přišel na značné pení-
ze. Budete ho následovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

srDCoVÁ ZÁLEŽITosT! Nevíte, jak získat
lásku svého vyvoleného? Hvězdy to vědí!
Zasáhněte jeho srdce šípem okouzlení.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 52rUZ a svým dotazem!

Stačí poslat SMS ve tvaru
99HRN a své datum narození

na číslo 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

DERBY
Stojaté vody českého sportovního komentátorství byly předmi-
nulý týden řádně rozčeřeny. Provozovatel fotbalových přenosů
dostal ďábelský nápad a vytvořil na vůbec nejdůležitější, nejos-
třeji sledovaný zápas tuzemské ligy TŘI komentátorská studia!
V prvním seděl normální, běžný, seriózní komentátor, ve dru-
hém se krčili slávisti František Ringo Čech s Václavem Jirkalem
a konečně ve třetím, hlavním studiu hrdě trůnili sparťané –
Horst Siegl a Jakub Kohák. Všichni měli za úkol jediné: krásně
komentovat utkání mezi odvěkými rivaly. Před zápasem jsme se
sportovně pozdravili, Ringo začal okamžitě brečet, že prý už je

teď jasné, kdo vyhraje a komu pů-
jde sudí na ruku. A že pokaždé je
to stejné a kdesi cosi, prostě kla-
sický pláč, který praktikují všich-
ni, kteří stojí proti silnému protiv-
níkovi. Zatímco u klasického nud-
ného komentáře se jistě dobře trá-
vil nedělní oběd a ze slávistické-
ho kutlochu byla dozajista dštěna

síra, žluč a svrab na vše, co byť jen vzdáleně připomínalo Spar-
tu, přičemž jsem přesvědčen, že se zároveň nekriticky oslavova-
la Slavia, tak náš nádherný komentář, objektivní vidění hry, his-
torická fakta, fundované postřehy, slušné fandění a také uznání
kvalit soupeře – to vše muselo divákovu uchu více než lahodit.
Například nepochopitelné neodpískání penalty po faulu na Lafa-
tu a následné ruce, která čněla vysoko nad hlavou slávistického
obránce, jsme přešli klidným „to se stane“. Zápas plynul, nutno
uznal, že naši hoši hráli o něco zadrženěji, než bylo třeba, halu-
zoidní gól do šatny, naše tyč, Brabcova neproměněná tutovka...
zkrátka po třech letech slavila Slavia hubenou výhru 1:0. Nezbý-
vá tedy než chlapsky soupeřům pogratulovat k úspěchu a vyjád-
řit potěšení nad ziskem nového majitele a movitého sponzora,
který je – doufejme – už nikdy nenechá v rejži.

JAKUB
KOHÁK
UMIKROFONU

DŠTÍT
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Hojně sesílat, sršet
ZDROJ: ÚSTAV PRO JAZYK ČESKÝ

Výrok dne

Honza
Kulhavý

Mělo by se zakázat
všechno. Smělo by
se jen jíst, spát...

Anketa Mělo by se kouření cigaret za volantem zakázat?

Dopisy a vzkazy

I já chci přispět
svým názorem
Nedá mi, abych se i já ne-
podělila o své postřehy
k tunelu Blanka, a to
přesto, že jsem ho ještě
ani neprojela. Jde mi o to,
že nejen pomáhá, ale také
komplikuje. Blanka ulevi-
la hodně ulici Milady Ho-
rákové, avšak hodně zahl-
tila ulici Radlickou. Hlav-
ně od zastávek tramvaje
Křížové. Tam totiž vyjíždě-
jí auta z tunelu a míří do
Stodůlek. Proč to všechno
píši? Minulý týden srazil
řidič paní na přechodu,
o kterém si myslím, že je
velmi nebezpečný, hlavně
proto, že zde přechází
děti, co jdou do školy. Vět-
šina řidičů je bezohled-
ných. Není toto jediná ne-
hoda, co se tu stala. Dříve
to ještě šlo, ale dnes, po
otevření slavné Blanky, je
tato ulice v obou směrech
stále plná aut. Chápu, že
Blanka pomohla hodně li-
dem, ale chtěla bych pou-
kázat také na bezpečnost.
Pokud by někdo věděl
kam se mám ještě obrátit,
aby byl přechod bezpeč-
ný, budu ráda.

IRENA SCHMIEDOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Nezbývá tedy
než chlapsky soupe-
řům pogratulovat
k úspěchu.

Slovo dne

„Pánbůh mě
zkouší, abych se
nepovyšoval nad
prezidenta.“

KAREL SCHWARZENBERG,
PŘEDSEDA TOP 09

Z jeho lékařské prohlídky prý
mimo jiné vyplynulo, že trpí stej-
nými neduhy jako prezident
Zeman – ztrácí sluch a pajdá.





www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 6. října 2015 14

Big City Small
World. Join a
group of young pe-
ople from around
the world sharing
their lives over a
cup of coffee in a
London café.

You can listen to this episode
while you read by typing
http://po.st/98vIA4 into your
browser or by scanning the QR
code at the bottom of the page.

Olivia: Joe! Can you stop
that please! Can you please
come here and sit down?
Magda:Hello there, Olivia.

Who’s this?
Olivia: This is Joe – he’s my

nephew.
Magda: Nephew?
Olivia:My sister’s son.
Magda:Oh! I see. He’s love-

ly! I love children...
Olivia: Yeah, they’re great

until you have to look after
them...
Magda: You’re looking af-

ter him?
Olivia: Yeah, just for today,

fortunately. My sister can’t
get a babysitter. But Joe co-

mes to my shop quite often.
He loves it there... unfortuna-
tely!
Magda: Why’s that ‘unfor-

tunate’?
Olivia: Because he’s a pest,

that’s why...
Magda:What’s a ‘pest’?
Olivia: Somebody or some-

thing which makes you ang-
ry...
Magda: No!! I don’t believe

it! He’s so sweet! How old is
he?
Olivia: Four, nearly five.
Fadi: Whoooaaaa! Slow

down there, little man!
Who’s this?
Olivia: Fadi, meet Joe.
Magda: He’s Olivia’s ne-

phew. And a sweet little pest!
Fadi: Oh really! I didn’t

know you were Aunt Olivia!
Olivia: Thank you very

much Fadi. Youmakeme feel
old. Listen, have you had
a chat with Harry yet?
Fadi: About work?
Olivia: Yeah.
Fadi: No, not yet, but I’m

supposed to talk to him to-
day. He said he’d be in here la-
ter.
Olivia: Listen, though, it’s

not true what Harry was say-
ing...
Fadi: About what?
Olivia: About me being up-

set if he can’t do the website
for my shop... I don’t mind if
he can’t do it! He wanted far
too much money. I could ne-
ver have afforded it. Now it’s
ok, because he thinks he’s
turning me down... I don’t
have to offend him by saying
‘no’! A happy result all
round!

Fadi: I see... so I don’t have
to bail you out, after all?
Olivia: No!
Olivia: Joe, can you stop

that please? Come over here!
Fadi: ...and here he is!
Harry: Alright mate!

Alright Olivia, Magda... who’s
this young man?
Olivia:My nephew, Joe.
Harry:Hello Joe!
Harry: He’s very... erm...

what’s the word... energetic?
Olivia: I just call him

“trouble”!
Harry: So, Fadi, youwanted

to talk business?

Fadi: Yeah, finally... well,
I’ve got the all clear from my
uncle, so we’re on.
Harry: Great.
Fadi: But...
Harry: There’s always

a “but”!
Fadi: You’re going to have

to do us a favour and come
down on the price, mate...
Harry:What price did I quo-

te you?
Fadi: Two thousand five

hundred.
Harry: Well, seeing as

you’re a friend, I could come
down to two thousand four
hundred, but not less than
that.
Fadi: We can offer two

thousand. That’s our top li-
mit. We don’t have a bigger
budget than that.
Harry: Come on! You’re jo-

king!
Fadi: Sorry mate. It’s two

thousand, or nothing.
Harry: No way. Can’t be

done. I’ve got to go now... got
to go and see Johnny – he’s
offered me a real job... bye
all!
Fadi: Oh no, do you think

he’s really upset now?
Olivia: I don’t think

“upset” is the word....
Fadi: We can go a bit

higher actually... I was just
trying to be a tough negotia-
tor.
Magda: A bit too tough,

I think.
Olivia: You should never

mix work and friendship,
anyway.
Magda: And you probably

shouldn’t have a business
meeting in a café!

Fadi: Oh no. What a mess.
I’d better go. Hang on... whe-
re’s my... where are my....
I can’t find mymobile! Or my
keys! Has anyone seen them?
Magda: Let’s look under

the seats... they must be here
somewhere...
Fadi: I can’t see anything.
Magda: No sign.
Olivia: How strange... hang

on a minute, my nephew’s
been terribly quiet for the
last five minutes... what’s he
up to... Joe!!! CHRIS ROSE

Olivia calls his nephew a pest. PROFIMEDIA.CZ

Before you read

Match the words in the table
to their definitions.

● a. energetic
b. fortunately
c.mate
d.mess
e. negotiator
f. quote
g. trouble
h. upset

● 1. a dirty or disordered con-
dition
2. a person who arranges a
transaction
3. disorder or disturbance
4. disturbed emotionally
5. friend (colloquial)
6. full of energy
7. state a price
8. with luck

inzerce

Answers

Activity 1
1. d; 2. e; 3. g; 4. h; 5. c;
6. a; 7. f; 8. b

Activity 2
1. aunt; 2. badly; 3. four; 4.
doesn’t want; 5. more than;
6. bad

Activity 3
1. Joe; 2. Magda; 3. Olivia;
4. Fadi; 5. Magda; 6. Harry

Activity 4
1. lovely; 2. slow; 3. old;
4. later; 5. happy; 6. energe-
tic; 7. higher; 8. quiet

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 6

After reading

Choose the correct word(s) in
each sentence.

● 1. Olivia is Joe’s nephew /
aunt.

● 2. Joe is well / badly beha-
ved.

● 3. Joe is four / five years
old.

● 4. Olivia wants / doesn’t
want Harry to do her websi-
te.

● 5. Fadi’s uncle has agreed to
pay exactly /more than two
thousand pounds.

● 6. Olivia thinks it is a bad /
good idea to do business
with a friend.

Activity 3

Complete the sentences
with the names. One of the
names is used two times.

● Fadi Harry Joe Magda Olivia

● 1. ............is Olivia’s nephew.

● 2. ....................likes children.

● 3. Joe visits ...............’s shop.

● 4. ....................has arranged
to meet Harry at the café.

● 5. ........thinks it is a bad idea
to talk business in a café.

● 6. ....................leaves the
café upset.

Activity 4

Find a word in the tapescript
that means the opposite of:

● 1. horrible 2. fast
3. young 4. earlier
5. sad 6. lazy
7. lower 8. loud

My nephew is a pest!



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 6. října 2015 15

Teplé počasí poma-
lu končí, zanedlou-
ho je tu klasický
sychravý podzim.
A s ním také ná-
stup typických
viróz a nachlazení.

Letos mě to neskolí, dáváte si
předsevzetí. Musíte tomu ale
také trochu pomoci.
Výživový specialista Mar-

tin Škába radí, jak na to.
„Jestliže chceme mít lepší
imunitu a být více odolní,mu-
síme nejprve upravit stravu.
Ta totiž ovlivňuje naše zdraví
z podstatné části. Každá po-
travina v těle vyvolává urči-
tou reakci. Ochlazuje nás, je
neutrální nebo nás zahřívá –
jedná se o takzvaný termický
účinek potravin. Na podzim
a v zimě bychom tedyměli ve
svém jídelníčku buď omezit,

nebo úplně vynechat ochlazu-
jící potraviny,“ říká Škába.
Dopřejte si kysané zelí
V tomto období byste

podle Škáby neměli pít ani
jíst mléčné výrobky. Jednak
ochlazují a také zahleňují plí-
ce, trávicí trakt a silně překy-
selují. „Prospěšné živé bakte-
rie do svého těla mnohem
lépe vpravíte prostřednic-
tvím kvašené zeleniny. Po-
kud budete jíst pravidelně ky-
sané zelí, velmi rychle pocítí-
te pozitivní změny,“ doporu-
čuje výživový poradce.
Místo citrusů skořice
Ani citrusy podle Škáby do

podzimního jídelníčku nepat-
ří, protože i ony ochlazují,
„Mnohem lepší je využít síly
koření. Pokud si dáte napří-
klad skořici, která má silný
zahřívací účinek, pak se sníží
chladivost banánu a podob-
ně. Jak vařit a kombinovat po-
traviny s kořením, je poměr-
ně velká věda, ale rozhodně
se jí vyplatí věnovat čas,“ do-

poručuje. A jaká další koření
v chladném počasí zahřejí
a pomohou imunitě? Kari,
pepř, paprika či zázvor.
Lepší je vařená zelenina
Syrová zelenina podle čín-

ské medicíny velmi ochlazu-
je, je proto lepší ji tepelně
upravit a ideálně opět použít
koření, které zahřeje. Pokud
jste zvyklí na zeleninovou
svačinu, stačí zeleninu nakrá-
jet, dát do misky a zalít hor-
kou vodu. Po třech minutách
změkne a „chlad“ se sníží.
Síla čajů
Ovocný a černý čaj vám na

podzim a v zimě udělají mno-
hem větší službu než zelený.
Nezapomínejte také na zázvo-
rový čaj. „Nejintenzivněji pů-
sobí šálek obsahující hřebí-
ček, nastrouhané jablko, su-
šenou nastrouhanou kůru
zmandarinky, kustovnici čín-
skou, skořici a zázvor. Povař-
te tři až pět minut, pak nápoj
slijte a pijte ideálně třikrát
denně,“ nabádá Škába.

Sklenice vody a lněné
semínko

Pro lepší fungování střev,
které mají lví podíl na celko-
vou imunitu, je dobré začít
svůj den očistou. Každé ráno
vypijte sklenici teplé vody,
do které si rozmíchejte mleté
lněné semínko. To má blaho-
dárný vliv právě na „úklid“
tlustého střeva.

Každé ráno a večer zamiřte
do sprchy

Své imunitě uděláte dobře,
pokud se každé ráno vydáte
do sprchy. Nejprve se sprchuj-
te vlažnou vodou, postupně
její teplotu snižujte. Pokud
tak učiníte dvakrát denně,
tedy ráno i navečer, tělo si
zvykne rychleji a bude odol-
nější. KAMILA HUDEČKOVÁ

Nezapomeňte na podzim na zázvorový čaj. PROFIMEDIA.CZ

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický

léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.
Léčbu v Protonovém centru v Praze

hradí zaměstnanecké pojišťovny.

www.ptc.cz

KLÍČEM K AMBULANTNÍ LÉČBĚ BEZ NÁSLEDKŮ JE PROTON

Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě. Dokonale přesný
paprsek je šetrný ke zdravé tkáni. Během terapie i po ní
můžete pracovat, bavit se a sportovat. Významně zvýšená
šance na zachování potence ve srovnání s běžnou léčbou.

Doba léčby u časného stadia trvá pouze pět dní.

RAKOVINA
PROTONOVÁ LÉČBA

BĚ BEZ NÁSL

É

Prostata97% úspěšnost

VOLEJTE 222 999 000
PIŠTE pacient@ptc.cz

inzerce

Jak předejít nachlazení?
Jezte potraviny, které zahřejí



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 6. října 2015 16

Bomba. Vlak se zastavil

Zubní kaz znají
téměř všichni: sta-
tistiky uvádějí, že
až 80 procent po-
pulace. To obnáší
asi šest milionů vý-
plní, které zubaři
pacientům během
roku provedou.

Při zubní prohlídce, kdy vám
zubař najde kaz, většinou na-
stává otázka: Chcete bílou,
nebo amalgámovou výplň?
Nyní hradí zdravotní pojiš-

ťovna u dospělých pouze ne-
kapslovaný amalgám. Všech-
ny ostatní jsou za příplatek
od stovek po tisíce korun, zá-
leží na velikosti, druhu výpl-
ně i na lokalitě a prestiži zdra-
votnického zařízení.
Nekapslovaný amalgám

ale pojišťovny nehradí dosta-

tečně, a lékař tak nemá po-
třebný čas na provedení výpl-
ně. Což ve spojení se zastara-
lým materiálem, za nějž sto-
matologové nekapslovaný
amalgám považují, vede
k tomu, že výplň není prove-
dena kvalitně, její trvanlivost
je krátká, a pravděpodobnost
dalšího kazu se tak zvyšuje.
To ale není jediný důvod,

proč lékaři nechtějí s tímto
materiálem pracovat. Dalším
je to, že obsahuje rtuť, což je
toxický kov. Kvůli tomu se již
nesmí používat například
v Norsku, Švédsku či Dánsku.

Ordinace stomatologů
zpravidla nabízejí jiné výpl-
ně, kvalitnější, bílé, které ale
nehradí pojišťovna. Mezi ně
patří bílé – kompozitní nebo
keramické zubní plomby či
skloionomerní výplně. „Zho-
tovení fotokompozitní či ke-
ramické výplně je dražší než
výplně z amalgámu. Moderní
výplně navíc vyžadují odlišné
postupy a vybavení. Fotokom-

pozitní výplň se zhotovuje po-
stupně, maximální tloušťka
jedné vrstvymůže být dvami-
limetry, aby došlo k dokona-
lému vytvrzení UV světlem.
Ošetřovaný zubmusí být v ab-
solutním suchu a také musí
být dokonale očištěn,“ říká
Vadym Sherman, stomatolog
kliniky estetické medicíny
Mediestetik.

Příznivci amalgámu ale
oponují, že bílé plomby
méně vydrží. Kromě toho se
amalgám dá použít v obtíž-
nějších případech, tedy i pro
rozsáhlejší výplně. Tato tvrze-
ní ale stomatolog Sherman
vyvrací. „Kvalitně provedená
fotokompozitní výplň má tr-
vanlivost deset i více let. Na-
víc nehrozí riziko klínového

efektu, který může vytvořit
právě amalgám a zapříčinit
tak i prasknutí zubu. Foto-
kompozitní a keramické výpl-
ně jsou absolutně bezpečné
a lze je používat pro celé tera-
peutické spektrum, často-
krát i mnohem efektivněji
pro mnoho dalších indikací
oproti výplním z amalgámu,“
vysvětluje. KAMILA HUDEČKOVÁ

Nemoci pohybové soustavy tvoří dlou-
hodobě kolem sedmnácti procent
všech případů pracovních neschop-
ností. Jsou tak druhou nejčetnější sku-
pinou nemocí, které Čechy trápí.
Česká správa sociálního zabezpeče-

ní jich za první pololetí letošního
roku evidovala 143 tisíc a průměrně
jsme kvůli nim stonali skoro 70 dnů.
Ze dvou třetin případů šlo o onemoc-
nění páteře.
Pohyb samozřejmě vystavuje naše

klouby tření a opotřebení, proto je
třeba je specificky a komplexně vyži-
vovat. Chrupavka, jejíž významnou
složkou je kolagen, umožňuje bezpro-
blémový pohyb kloubu. Tvoří třecí
plochu mezi jeho jednotlivými kost-
mi. Časem se ale opotřebovává a mo-
hou vzniknout problémy.
Poznání postupu amechanismu po-

škození chrupavky vedlo vědce
k tomu, aby se rozhlédli po něčem, co
by ji dokázalo „opravit“. Přišli na to,
že je třeba zregenerovat kolagenní
strukturu chrupavky, tedy nahradit
kolagen kolagenem. Zjistili, že použí-
vání kolagenu k výživě kloubů zvyšu-
je syntézu kolagenu o sto procent.
Prevenci proti onemocnění můžete

začít třeba změnou životosprávy. Dů-
ležitá je také zdravá a pravidelná stra-
va bohatá na dostatek vitamínů a mi-
nerálů. Řešením může být i užívání
doplňků stravy s kolagenem. „Dosta-
tečná kloubní výživa ve formě doplň-
ků stravy, jejichž hlavní účinnou lát-
kou jsou kolagenní peptidy s obsa-
hem 3000 – 10000 mg v denní dávce,
třeba Geladrink, je ideální řešením,
jak se starat o své klouby,“ vysvětluje
rehabilitační lékař Pavel Drbal. MET

Se zubním kazem se setkal téměř každý. PROFIMEDIA.CZ

Impuls pro Metro

inzerce

SÁČKY
pro správnou imunitu

nealergenní propolis E.P.I.D.®
kombinovaný s přírodními látkami

ÚSTNÍ SPREJ
úleva pro krk

TABLETY
úleva pro krk

SIRUP TUS
balzamický efekt
na dýchací cesty

SIRUP
pro správnou
imunitu

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz
www.prevapis.cz, www.inpharm.cz

• řada 5 přípravků
• 4 formy (sirup, tablety, sáčky, sprej)
• bez lepku, barviv, konzervantů

Novinka

doplňky stravy

S
b
n

dopplňky stravy

SSS
bb
n

Buďte fit s Petrem
Havlíčkem
Řepkový olej je pro naše konči-
ny vhodnější než olivový.

Nejsem zapřísáhlým příznivcem
olivového oleje. Pokud je lisovaný
za studena, a to z prvního lisování
a pouze z kvalitních oliv, tak urči-
tou nadhodnotu ve formě ochran-
ných látek pro náš organismus

opravdu má. Pro naše končiny je
ale mnohem vhodnější olej řepko-
vý, který má vyváženější spektrum
nenasycených mastných kyselin.
Je i vydatným zdrojem omega 3
mastných kyselin, které nám ve
stravě chybí. V naší stravě dominu-
jí omega 6 mastné kyseliny, jejichž
zdrojem je právě olivový nebo slu-
nečnicový olej.

Poslouchejte vždy sobotu v 7.15 a 9.15,
v neděli v 7.15 a 9.15 na Rádiu Impuls.

Výplně zubů

Dělí se na bílé a amalgámové.

● Bílé: Fotokompozitní výplně
– fotokompozitní pryskyřice,
má široké spektrum použití.

● Skloionomerní cementy –
jsou měkčí a používají se více
u dětí. Keramické výplně –
nejdelší životnost a nejvyšší
kvalita, používají se na větší
defekty a náhrady.

● Amalgám: slitina rtuti a dal-
ších kovů (stříbro, měď, cín)

Bílá, nebo stříbrná výplň?
Nakonec se platí za obě

Pohybová soustava.
Č astý důvod absencí



Finance - nabídka

• Hotově 1-15 tisíc na OP bez
prokázání příjmu od 8 společ-
ností! Osobní přistup na Karlá-
ku-metro B, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30 so 10-14,
77815332458847

• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871584

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60852

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160912

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57151

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace.
T: 602 21212157193

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363658528

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 71518

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56409

• Hledáme invalidní důchod-
ce na pozice vrátný v Praze a
Kralupech, směny, stravenky.
Po týdnu záloha, kontakt:
731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 56513

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 8.00-15.00 hod. T.
73346946958183

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, DPP, i pro
ID, SD a studenty. Mzda až 80
Kč/hod., po zapracování mož-
nost nábor. příspěvku. Tel:
224109445.59349

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396859849

• Hledáme telefonní operáto-
ry s praxí! Průměrný výdělek
20000-40000 Kč, DPP, HPP, pra-
coviště u "M" B Stodůlky.
hr@bisnode.cz, 274000660,
www.bisnode.cz59946

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Možno ubytová-
ní. T. 724772129 60390

• SKLADNÍKY/pickery/mani-

pulanty hledáme do logistické-
ho centra za Černým Mostem
v Horních Počernicích, zastáv-
ka Do Čertous, výborná do-
stupnost. Nabízíme 80,- čistého
na hodinu, zaučíme, proškolí-
me, dlouhodobá spolupráce,v
případě zájmu volejte
727968424, životopisy zasílejte
na zamestnani@wellpack.cz,
info na www.wellpack.cz.60523

• „Potravinářská firma s pro-
vozovnou v Praze 9 - Čakovice
hledá do provozu bourárny
masa zaměstnance na pozici
řezník – expedientmasa. Nabí-
zíme: práci pro stabilní a per-
spektívní společnost, zajíma-
vé platební ohodnocení.V pří-
padě zájmu volejte
tel. 777 007 329 pan Klikorka.60611

• Pekárna Praha 6 přijme PE-
KAŘE/KU a ženu do výroby.
Praxe vítána. Tel.: 22431688660976

• Máte na všechno odpověď?
Neuvěřitelně ráda telefonuje-
te?! Erotika je vaším koníč-
kem! Pak nám zavolejte! Nad-
průměrné výdělky! Nástup ih-
ned! 80070055060979

• Pracujte z domova a vydělá-
vejte! Jste kartářka či astrolož-
ka? SMS chat hledá nové posi-
ly! Celá ČR! Vlastní PC, inter-
net a ŽL. Volejte 739408750 60980

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80
Kč/hod. (zálohy druhý den).
Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756 60985

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod. - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru, T.: 284083300, 777335756. 61001

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 61016

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61028

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ - možnost záloh, odmě-
na 80 Kč/hod., předchozí pra-
xe není podmínkou. Tel:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61043

• Pomocné PRÁCE VE SKLADU
- odměna 90 - 140 Kč/hod. dle
pracovního výkonu, nástup ih-
ned, Tel.: 778407879,
www.creditczech.cz61055

• Práce VE SKLADU - nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod.+
stravenky, Tel.: 778407879,
www.creditczech.cz61071

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.61093

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.61103

• Hledáme pracovité dámy na
úklid domácností v Praze. Fle-
xibilita, 110 Kč/hod., práce v
okolí Vašeho bydliště, zázemí,
fér jednání. Kontakt:
77740017661230

• Autoservis v Praze 5 přijme
automechanika na HPP. Poža-
dujeme praxi, znalost oprav
os. a užit. vozů, samostatnost.
ŘP "B" a "C". Volejte:
60813173261302

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz61351

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764961367

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odděleních potraviny, nápo-
je, oděvy a elektro 94 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 71378

• Dopravce z Prahy 6 přijme ři-
diče MKD, skupiny C+E na Ta-
hač + Návěs či 12t MAN TGM +
tandemový přívěs. Požadujeme
časovou flexibilitu, odpověd-
nost, bezúhonnost. Nabízíme
dobré finanční ohodnocení, 13
mzda, bonusový program, indi-
viduální přístup. Email:
jiri.raichl@arrowmobile.eu
Tel.: 733690213. 71485

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČ-
NÍ pro P-9 Balabenka, vhodné
i pro čiperné důchodce.
Podm.: SOU, čistý RT, dobrý
zdrav. stav. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz71508

• Přivýdělek jednoduchá ad-
ministrativní práce, kterou
zvládne každý, i pro důchod-
ce. Cca 30 hod./měs. 8.000,-
Kč. Volat 9.00-16.00.
72377722071517

• ASISTENTKU/FAKTURANT-

KU přijmeme do firmy na Praze
6, Červený Vrch. CV zasílejte na
sekretariat@hotelavion.cz.71539

• Hledáme KUCHAŘE do pl-
zeňské restaurace Valcha Ho-
lešovice na Praze 7. Tel:
603919139.71542

• POKOJSKOU s praxí přijme-
me do hotelu na Praze 6, stani-
ce metra Nádraží Veleslavín.
Volejte na tel: 774376103. 71545

• Přijmeme ČÍŠNÍKA/SERVÍR-
KU s praxí do hotelové restau-
race Ballon na Praze 6 - Vokovi-
ce. Kontakt: 777250283.71548

• Hledáme manažery a ob-
chodní zástupce pro projekty
v oboru stavebnictví, jednání s
firemní klientelou i budování
obchodního týmu, práce s in-
ternetovým portálem. Nabízí-
me motivující finanční ohod-
nocení. Práce dle dohody.
Celá ČR. Tel. 732491469,
info@global.cz60401

• Hledáme operátorky pro
sjednávání schůzek. Práce z
domova, volná prac. doba, za-
jímavé fin. ohodnocení. Vhod-
né pro maminky na MD, stu-
dentky. 736222224 71558

• Truhláře přijmeme do pro-
vozovny Praha východ. Tel:
72478893371607

• Přijmeme spolehlivé paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 1, poblíž Náměstí Republi-
ky, 2x týdně po + čt, 6 – 8:30 h.
Plat 2000 Kč/měs. T.
73104736771608

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.:
60804894158284

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610259464

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 59501

Služby - nabídka

• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30 minut od
Prahy, nabízí 2 volná místa k
ubytování žen. Poskytujeme
komplexní péči seniorům, kte-
ří jsou odkázáni na pomoc dru-
hé osoby 24 hodin denně. Info
na tel. 603828040, p. Farkašo-
vá, www.domovpredhradi.cz.61205

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57235

• Hledáme 2+1 nebo 3+1 v
Praze v udržovaném stavu.
Jsme rodina s dítětem 16 let.
Cena do 15 tisíc s poplatky, vý-
hodou dobré MHD. Děkuje-
me. 605845088 59991

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.71604

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978658551

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.10.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Tel:
220921440, 607155890 59521

Hobby - poptávka

• Staré dečky, přehozy, obra-
zy do 1980, hračky, pendlov-
ky, vzduchovky, bižu., porc. faj-
fky, čs. granáty, kávomlýnky,
váhy, pečící formy. T.
77710089860376

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 61326

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Majitelé
volejte

731 115 273

Prodej – pronájem
nemovitosi

bez Provize!

JÁ UŽ vYDĚLÁvÁM,
zAvoLeJ, A bUDeŠ TAKY!

• PrAHA
• SKLADNÍK

• 154 Kč/hod

voLeJ zDArMA

+420 800 197 197
voLeJ zDArMA

+420 800 197 197

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PRO VÁS NAJDEME VHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky
• Profesionální přístup k zaměstnancům

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BLEŠÍ TRH-METRO-C-
st. Hol. nádraží

50 m odMcDonalds nový, v HALE,
otevřeno So, Ne 8-17, St 10-18
vítáme prodávající i kupující

tel. 777 805 013

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Přijmeme
větší počet

pracovníků ostrahy
Nabízíme:
- dohodu o provedení práce
- možnost výběru směn
- týdenní zálohy
- možnost získání ceriikátu
na pozici Strážný

- mzdové ohodnocení
80-90 Kč/hod.

v případě zájmu volejte na
bezplatnou náborovou linku

800662299

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10.000 Kč do 500.000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

80 až 150,-Kč/hod.
Výplaty týdně

Možnost denních záloh
Brigádně i na stálý
pracovní poměr

Tel.: 722 346 470

Přijmeme
komunikativní kolegy
pro prodej sladkostí

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 6. října 2015 18

Už 99. ročník NHL
odstartuje čtyřmi
zápasy zítra.

V úvodní hrací den nastoupí
obhájce Stanleyova poháru
Chicago doma proti hokejis-
tům New York Rangers a vy-
věsí ke stropu haly United
Center plaketu připomínající
třetí triumf za posledních
šest sezon a celkově šestý
v historii. Na programu jsou
i kanadské souboje Toronta
sMontrealem a Calgary s Van-
couverem. Síly změří také
dva sokové z Kalifornie Los
Angeles se San Jose.
Soutěž bude mít dvě pau-

zy. Na Vánoce se nebude hrát
od 23. do 25. prosince, druhá
přestávka bude 28. ledna až
1. února kvůli Utkání hvězd,
které se uskuteční 31. ledna
v Nashvillu. O den dříve mu
budou předcházet dovednost-
ní soutěže. V plánu jsou tři zá-
pasy pod širým nebem. V tra-
dičním Winter Classic se

1. ledna 2016 utkají hokejisté
Bostonu sMontrealem ve Fox-
borough na Gillette Stadium.
Tam se na zápasy New En-
gland Patriots v lize americké-
ho fotbaluNFL vejde 68 756 di-
váků. Následovat budou dva
duely Stadium Series – 21. 2.

přivítá Chicago hráče Minne-
soty a o šest dnů později Colo-
rado vyzve Detroit. Minneso-
ta s Chicagem se střetnou na
více než padesátitisícovém
stadionu TCF Bank, který je
součástí minnesotské univer-
zity. Colorado se utká s Detroi-

tem na Coors Field, kde hraje
Colorado Rockies baseballo-
vou MLB. Také tento stadion
pojme přes 50 tisíc fanoušků.
Po maratonu 1230 zápasů
skončí základní část v sobotu
9. dubna, kdy se představí
kompletní třicítka klubů. ČTK

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• VDANÉ PANIČKY! Mají spous-
tu času a neví, co s ním! Zabav
je! Piš SMS ve tvaru 53CXU
a text na 909 15 50
• Baculka Kája 44. Už dlouho
se cítím opuštěná a chtěla bych
to změnit. Třeba právě tady
čeká ten pravý! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 88KMA a tvůj text!
• Ukaž mi krásy sexu! Zatím
jsem měla pouze jednoho
a nestálo to za nic. Zvládneš to
líp! Nezkušená Bětka 20. Volej
909 801 801 kód FAZ47

• Podvedená Míša 32. Zjistila
jsem, že mě přítel podvádí.
Chci mu to oplatit, aby poznal,
jaké to je být na dně. Pomoz
mi se pomstít. Brnkni mi na
909 80 50 40 nebo mi písni
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 81KBL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tři časovky
Cyklistické Giro d‘Italia
v příštím roce nabídne
sedm horských etap,
sedm spurtérských do-
jezdů a tři časovky.
Podrobnou trasu, jejíž
detaily unikly v minulých
týdnech do médií, včera
organizátoři slavnostně
představili v areálu Expo
v Miláně. Devětadevade-
sátý ročník jednoho ze tří
nejvýznamnějších etapo-
vých závodů světa začne
6. května v nizozemském
Apeldoornu, kde se poje-
de časovka na 9,8 km.
Závod skončí po třech
týdnech a 3383 kilomet-
rech v Turíně. V zahraničí
bude Giro začínat podva-
nácté. Úřadujícím vítě-
zem je Španěl Alberto
Contador (na snímku). AP

Štěrbová kývla na výpomoc reprezentaci
Naše házenkářské reprezentantky trénovaly včera v Praze před vstupem do kvalifikace
na mistrovství Evropy 2016 s Itálií (na snímku je brankářka Lucie Satrapová). S týmem se
připravuje také Helena Štěrbová, přestože v červnu po play-off o postup na MS proti
Nizozemsku ukončila kvůli problémům s koleny kariéru. Teď se nechala od trenéra Jana
Bašného přemluvit k tomu, aby národnímu týmu pomohla na startu evropské kvalifika-
ce. Svou účast v nadcházejících zápasech s Itálií a na Ukrajině nebere jako návrat do re-
prezentace, ale pouhou výpomoc. Poté už prý definitivně skončí. „Volal trenér a dohodli
jsme se, že jim dojedu vypomoct. A pokud se ukáže na tréninku, že tady budu platná, tak
jim pomůžu. Takže jsem se nechala spíš naverbovat ze zálohy,“ řekla Štěrbová. ČTK

Jaromír Jágr ztrácí v historické tabulce produktivity 48 bodů na třetího Gordieho Howea. AP

Intimní

Zprávy krátce

Jeden vyhrál,
druhý remizoval
Fotbalisté APOELu Nikó-
sie si v kyperské lize při-
psali další vysokou vý-
hru. V šestém kole zvítě-
zili 5:0 na hřišti celku
Enosis Neon Paralimni.
Naopak další soupeř
pražské Sparty v základ-
ní skupině Evropské ligy
Asteras Tripolis nedoká-
zal v 6. kole řecké ligy
porazit poslední tým ta-
bulky Platanias. Na svém
stadionu remizoval 1:1.

302
Hokejový útočník Ro-
man Horák z Viťazu Po-
dolsk ukončil ve včerej-
ším utkání KHL rekord-
ně dlouhou neprůstřel-
nost brankáře Jaroslavle
Alexeje Murygina. Gól-
man Lokomotivu inkaso-
val poprvé po 302 minu-
tách a 11 sekundách
a o necelé čtyři minuty
se mu nepodařilo dosáh-
nout na absolutní re-
kord Jiřího Trvaje. ČTK

Dvě pauzy a třikrát
pod širým nebem

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SPORT úterý 6. října 2015 19

První singl
Zpívala už na mistrovství
světa či na Biatlonistovi
roku. Teď si Gabriela Sou-
kalová splnila sen a vydá-
vá svůj první singl. Je spoje-
ný s videoklipem. Písnička
STK-áčko podporuje i akti-
vity jejího partnera Petra
Koukala, který usiluje
o větší informovanost
v souvislosti s nebezpečím
rakoviny varlat. Autory pís-
ně jsou Arnošt Frauenberg
a Jaro Cossiga. Jedná se
o duet zpěvu a beatboxu.
Beatboxovým parťákem je
pro biatlonistku Petr
„Nasty“ Cerha. MAFRA

Tomáš Berdych
se v čínském
Šen-čenu dočkal
prvního letošního
titulu.

Nejvýše nasazený český tenis-
ta včera porazil ve finále, kte-
ré bylo přeloženo z neděle
kvůli dešti, Španěla Guiller-
ma Garcíu-Lópeze po setech
6:3 a 7:6.
Na turnaji ATP Tour trium-

foval třicetiletý Berdych poje-
denácté v kariéře, čímž pře-
konal Petra Kordu (10) a je tře-
tím nejúspěšnějším českým
hráčem vhistorii v počtu titu-
lů. Před ním jsou jen Karel
Nováček (13) a s 94 výhrami
nedostižný bývalý první hráč
světa Ivan Lendl.
Vítězstvím si zároveň upev-

nil pátou příčku v pořadí pro
Turnaj mistrů, který už mu

prakticky nemůže uniknout.
Prestižní finále sezony v Lon-
dýně si zahraje již pošesté za
sebou.
Finálový duel byl v první

sadě za stavu 5:2 pro Berdy-
cha na 40 minut kvůli dešti
přerušen. Po pauze český
hráč sadu jistě dokončil. Na
úvod druhého setu prohrával
Berdych 0:3. Rychle se ale vrá-
til do zápasu, srovnal na 3:3
a zvládl vypjatou koncovku.
Po 107 minutách zápas ukon-
čil v tie-breaku. SIM

Zprávy krátce

Veselý i Rosol jdou dál. Postup vybojovali
Český tenista Jiří Veselý (na snímku) porazil na úvod turnaje v Tokiu domácího Jasutaku
Učijamu dvakrát 6:4. Čtyřicátý hráč světového žebříčku sice v duelu s tenistou ze třetí
stovky pořadí ATP ve druhém setu ztratil podání a prohrával už 1:4, další komplikace ale
nepřipustil a po necelé hodině a půl slavil postup do 2. kola. Po více než dvouhodinové
bitvě postoupil Lukáš Rosol do druhého kola turnaje v Pekingu. Třicetiletý daviscupový
reprezentant prohrál s Aljažem Bedenem, který do hlavní soutěže prošel z kvalifikace,
hladce první set 1:6. Pak ale hru vyrovnal a další dvě sady získal poměrem 7:6 a 6:3. AP

Konec čekání

Berdych získal titul znovu po
roce. Naposledy uspěl loni ve
Stockholmu.

● Letos vyhrál turnaj na čtvrtý
pokus. Před Šen-čenem
prohrál finále v Dauhá,
v Rotterdamu a Monte
Carlu. Celkovou bilanci
finálových zápasů má 11:17.

U české reprezentace basket-
balistek skončil trenér Lubor
Blažek. Úspěšný kouč, který
s týmem získal stříbro na MS
v roce 2010, se po 11.místě na
letošním evropském šampio-
nátu rozhodl nepokračovat.
Přesune se do funkce sportov-
ního ředitele. „Český tým je
na rozcestí. Je třeba využít ten-
to dvouletý cyklus ke generač-
ní výměně. Pro tuto práci
musí mít trenér hodně sil
a mně ty síly poslední dobou
došly,“ řekl Blažek. Jeho ná-
stupcem byl jmenován dosa-
vadní asistent Ivan Beneš. ČTK

Ušetřete
na službách
a zboží až 30 %
z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Místo Holka Kalas
Trenér fotbalové reprezen-
tace Pavel Vrba musel udě-
lat změnu v nominaci na
závěrečné zápasy kvalifi-
kace mistrovství Evropy
s Tureckem a Nizozem-
skem. Místo zraněného
stopera Sparty Maria
Holka povolal Tomáše
Kalase z Middlesbrough.

Je paní Topinková
Olympijská vítězka ve
veslování Miroslava
Knapková se vdala. Zlatou

olympijskou medaili
z Londýna bude příští rok
na hrách v brazilském
Riu de Janeiro obhajovat
pod jménem Topinko-
vá-Knapková. Sňatek
s Pavlem Topinkou probě-
hl o víkendu.

Zradilo ho koleno
Volejbalisté přišli dva dny
před odletem na mistrov-
ství Evropy o jednu ze
svých opor. Univerzál
David Konečný tým opus-
til kvůli natrženému me-
nisku levého kolena. ČTK

inzerce

Triumfoval
pojedenácté

Basketbal.
Blažek skončil



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné
hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani
další zboží. Akci nelze uplatnit na kombinaci slunečních a kompletních dioptric-
kých brýlí. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech
pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se
nesčítají. Akce platí od 24. 8. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Nové dioptrické brýle? Skla vybírejte chytře a s odborníky!
Dioptrické brýle dávno nejsou již jen nezbyt-
nou pomůckou pro korekci zraku, stal se
z nich také praktický módní doplněk. O tren-
dech v oblasti dioptrických obrub jsme již
psali, nelze však zapomínat na tu podstat-
nou, funkční část: dioptrická skla. Jak zvolit
ta optimální právě pro vás?

Chytře i proti podzimnímu slunci

„Dioptrických skel je na trhu prakticky
nepřeberné množství. Nejširší je nabídka
pochopitelně v oblasti nejčastěji korigo-
vaných zrakových vad, tedy krátkozrakosti
(myopie), dalekozrakosti (hyperopie) či
astigmatismu, a to vždy v celé škále di-
optrií. Je možné volit mezi minerálními
nebo plastovými skly a sklo je také možné
nejrůznějšími způsoby upravovat – napří-
klad tenčit nebo barvit,“ popisuje Tereza
Slavíková ze společnosti FOKUS optik,
největší sítě českých optik.

Na popularitě navíc v posledních letech vý-
razně získávají dioptrická skla TRANSITI-
ONS® – jejich „kouzlo“ spočívá ve schop-
nosti samozabarvení v závislosti na intenzitě
slunečního svitu – z vašich dioptrických brýlí
se tak rázem za slunečného počasí stanou
brýle sluneční – a po návratu do interiéru
se skla sama opět odbarví. Skla TRANSITI-
ONS® přitom dokáží ztmavnout až do kate-

gorie 3, která zcela pokrývá potřeby svých
nositelů, ať už se chystají na výlet podzimní
krajinou nebo jen tak po městě. Tato skla
jsou plastová, takže se hodí prakticky do
každé obruby, záleží jen na vkusu nositele.
Speciální kategorií skel TRANSITIONS®

jsou Transitions XTRActive®, která se do-
káží zabarvit i v autě – běžná skla TRANSI-
TIONS® totiž reagují na UV záření, které však
čelním sklem aut příliš neprochází – tento
model je proto založen na jiném principu.

Místo několika brýlí jedny

„Brýlové čočky TRANSITIONS® lze získat
i ve verzi multifokální – nemusíte tedy mít
jedny brýle na čtení, jedny na střední vzdá-
lenost, jedny na dálku a další sluneční,“
popisuje Tereza Slavíková. Multifokální
skla ve verzi TRANSITIONS® jsou již trochu
nákladnější, nicméně je třeba stále mít na
paměti, že tato skla nám nahradí hned ně-
kolik brýlí. Velkou výhodou navíc je plynulý
přechod mezi jednotlivými určeními (na blíz-
ko, na střední a dalekou vzdálenost), který
zaručuje ostré vidění na všechny vzdálenosti
při pouhém pohybu oka. „Za předchůdce
multifokálních skel lze považovat skla bifo-
kální – jak název napovídá, pokrývají vzdále-
nosti dvě – na dálku a na blízko. Nevýhodou
je ovšem ostrý přechod mezi nimi,“ popisuje
Tereza Slavíková z FOKUS optik. Platí při-

tom, že tyto typy skel převažují v plastovém
provedení.

Při výběru nových brýlí se rozhodně vyplatí
svěřit se do rukou odborníků – jednoznačně
se nedoporučuje kupovat si již hotové brýle
třeba z lékárny či supermarketu. Tyto brýle
totiž nejsou vyrobeny na míru přímo pro kon-
krétního nositele, a mohou proto paradoxně
spíše očím ublížit. Pokud tedy pomýšlíte na
nové dioptrické brýle, zajděte třeba nyní do
FOKUS optik, kde právě probíhá skvělá
akce 1+1 zdarma na kompletní diopt-
rické nebo sluneční brýle – ať už chcete
nové brýle pro sebe a pro někoho z rodiny,
kamaráda či někoho blízkého, stačí si vybrat
a druhý pár do stejné ceny máte zdarma.
Akce platí v rámci celé nabídky FOKUS op-
tik, můžete tedy zkombinovat jakékoli ob-
ruby s jakýmikoli typy skel včetně například
multifokálních.

Více zjistíte na www.fokusoptik.cz

INZERCE


